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Uroczystości pogrzebowe szczątków śp. nieznanego
Żołnierza Wojska Polskiego, poległego w obronie
Kępy Oksywskiej
19 września 2024 roku w Kosakowie odbyły się uroczystości pogrzebowe szczątków śp.
nieznanego Żołnierza Wojska Polskiego, który poległ we wrześniu 1939 roku, broniąc Kępy
Oksywskiej przed niemieckim agresorem. Wydarzenie miało szczególne znaczenie,
ponieważ przypadło w 85. rocznicę zakończenia bohaterskich walk o polskie Wybrzeże.

Nieznany Żołnierz Polskie wojsko Wojna obronna 1939

Uroczystości rozpoczęły się w Kościele pw. św. Antoniego Padewskiego w Kosakowie, gdzie
odprawiono Mszę świętą w intencji poległego bohatera. Po zakończeniu liturgii trumna ze
szczątkami żołnierza została przeniesiona na wojskową kwaterę cmentarza parafialnego i
złożona do grobu.

Do zebranych zwrócił się zastępca prezesa IPN dyrektor Biura Poszukiwań i Identyfikacji dr hab.
Krzysztof Szwagrzyk:

– Dzisiaj po bardzo wielu latach odprowadzamy na miejsce wiecznego
spoczynku żołnierza Wojska Polskiego, tak jak powinno się chować żołnierza – z
honorami, sztandarem, dobrym słowem, modlitwą i salwą honorową. Dziś
jeszcze jako nieznanego, ale przyjdzie taki czas, kiedy Polska wypełni swój dług
wdzięczności wobec tego żołnierza do końca. Przeprowadzi dalsze badania,
określi, kim był i tutaj na cmentarzu w Kosakowie na jego krzyżu, napisze jego
imię, nazwisko, datę urodzenia, datę śmierci i stopień wojskowy. Tak się stanie
w przyszłości.

Uroczystości zakończyły się pod pomnikiem poświęconym Bohaterom poległym w rejonie
Kosakowa w walkach z hitlerowskim najeźdźca o polskie wybrzeże we wrześniu 1939 roku, gdzie
zebrani złożyli wieńce.

W wydarzeniu udział wzięli m.in.: wójt gminy Kosakowo Eunika Niemc, lokalny badacz historii
Sebastian Draga, który wspólnie z Michałem Przysieckim doprowadził do prac poszukiwawczych
na terenie gdyńskiej Kępy Oksywskiej, przedstawiciele władz samorządowych, delegacje szkolne,
a także okoliczni mieszkańcy.

Pogrzeb został zorganizowany przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku oraz Gminę
Kosakowo.
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Zespół Biura Poszukiwań i Identyfikacji IPN przeprowadził prace poszukiwawcze na terenie
gdyńskiej Kępy Oksywskiej w celu odnalezienia szczątków żołnierza – ofiary II wojny światowej,
poległego we wrześniu 1939 r. w obronie Gdyni. Dokładnym miejscem poszukiwań była skarpa w
lesie, gdzie wcześniej zlokalizowano mogiłę z drewnianym krzyżem i tabliczką wskazującą, iż jest
to pochówek nieznanego żołnierza Wojska Polskiego, poległego we wrześniu 1939 r. Z dostępnych
źródeł wynika, że w wojnie obronnej na tym terenie brali udział żołnierze 2. Morskiego Pułku
Strzelców.
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